

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Ferje i Wakacje umniejszyły ludności wstolicy. Ustały prace w szkołach i sądownictwie; odbywają się tylko sądy dla spraw nagłych i eksekucyjnych.

Zszedł z tego świata ś. p. Tomasz Ostaszewski Sędzia najwyższej instancji, również zący Urzędnik iak Obywatel. Dnia 3 b. m. przeniósł się do wieczności W. Anna Toczyńska.

Pewna Panna przeżywszy lat 20. i dotąd niemająca ospy, kazała sobie zaszczyć ospę krowią która się szczęśliwie przyjęła. Wogólności ta ochraniająca ospa staje się co raz powszechniejszą.

W. JP. Franciszek Brzeziński Patron Tryb: zaślubił JPannę Teofilę Szymanowską.

Ostatnia wiadomość z Gdańska donosi iż tam teraz za laszt przynicy niektórzy placą 700 złotych a żyta zł: 560.

Wszyscy uczniowie Uniwersytetu od początku roku następującego szkolnego, są obo-

wiązani ciągle nosić przepisany im ubiór mundurowy.

Dochód z Widowiska danego w Sobotę w Teatrze narodowym przyniósł instytutowi glucho niemych złotych 1,000. — Rektor tegoż instytutu przysłał nam do umieszczenia co następuje. Instytut Głuchoniemych doznawszy takowych względów Szanownej Publiczności, składa powinne dziękczynienie. BOG obfitością Błogosławieństw swoich, niech wynagradza tym, którzy opieką, Protekcją, Talentami i wsparciem, przykładają się tak gorliwie, do osłodzenia losu niedołęstwa.

z Krakowa.

Korzec żyta już płaci się tu po złotych 14. — Trajedja Gliński napisana przez Fran: Wężyka zdołaniem rozprawy opezej dramatyycznej, wyszła z druku. Pierwsze wydanie opery Kościuszko nad Sekwaną rozkupionem zostało, w krótkie wyjdzie drugie.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Grecja.

O Xięciu Jpsylantym nic z pewnością donieść nie można — Podług ostatniej wiadomo-

ści Baron Strogonow Posel Rosyjski jeszcze nieodpłynął do Odessy, wysłał tylko swoją rodzinę na okręcie, który gdy odpływał, zebrały lud Turecki nabrzeżu odgręzał się, a do innego statku nawet strzelono — Posłowie wielkich mocarstw Europejskich podali Porcie przełożenie względem okrutnego iej postępowania z ludem Chrześcijańskim, na co Rejs Effendy odpowiedział: iż Porta czyni to dla własnego bezpieczeństwa, i że wielki Sultan może wszystko działać podług własnej woli iako Monarcha niepodległy który nielekając się nikogo samemu tylko Bogu zdaje z swoich czynów rachunek. — Francuzki i Angielski posłowie mieszkający w Stambule wezwali dowódcę w Flott swoich narodów na Archipelagu, ażeby odtąd zaczepnie działali z Grekami gdyby pod Smirnę popłynąć chcieli, a toż samo z Turkami gdyby niedozwolili wynosić się Chrześcjanom do innych krajów szukając bezpieczeństwa. — Basza Egiptu widocznie zamysła tak

postępować jak Basza Janiny, Grecy porazili Baszę *Churschid*, padło w tej walce 1,000 Turków — Zdobyli także Grecy przylądek *Actium* gdzie niegdys Antoniusz pobitym został przez Oktawiusza Augusta — w Egipcie i około Janiny prawie niema już Turków.

Jeden z Bejów Tureckich dowodzący pod *Skuleni* rozmawiał z Jenerałem Rossyjskim żądając wydania wszystkich Greków zbiegłych do Besarabji, lecz odebrał odpowiedź że to tylko nastąpić może za najwyższym zezwoleniem. Najmajątniejsi obywatele miast powiatów na Wołoszczyźnie podali pismo Konsulowi Rossyjskiemu, w którym żądają się na zniszczenie ich Kościołów i majątków, oraz okrutne wymordowanie Kapłanów, upraszają o piekę Rossji, i upraszają aby ich prośba doszła do Najjaśniejszego opiekuna Cesarza wszech Rossji, aby dał im pomoc i oschronił od zupełnej zagłady — Kilka już rząd Turecki wydał odezwy do Bojarów i Duchowieństwa Multańskiego zbiegłych do sąsiedzkich Krajów aby wracali pod łagodną berko Sultana Jegomości, lecz ci słowu Tureckiemu dotąd nie bardzo chcą ufać.

z Londynu.

Dla przypatrzenia się Koronacji, przy-

było więcej niż milion osób z rozmaitych części Anglii. Dziwiono się wspaniałości i przepychowi, iednak pod czas wielkiej procesji bardzo się śmiano z Baronów którzy chociaż byli cudo ubrani a niezgrabnie nieśli baldakin nad Krolem — Płaszcz Królewski tak był ciężki iż go paziowie ledwo mogli udźwignąć. Pod czas uczyt samemi szczerolotemi półmiskami i talerzami zastawiono stoły. Niektóre talerze ieszcze są z Kredensu Królowej Anny.

Jedna z Gazet Londyńskich donosząca pierwszy raz o zgonie Napoleona wyszła z jego portretem i z obwódką czarną na znak żaloby, umieściwszy wielkie pochwały dla nieboszczyka. Mówią że Napoleon w dzień przed zgonem napisał list do pewnego potężnego Monarchy. Pisał także listy do swojej małżonki i iedynego syna. Na kilka minut przed ostatnim oddechem miał wzywać „umieram z wieków doświadczeniem, lecz z zuczuciem iednej tylko chwili „ Niektórzy głoszą że Komisarz Francuzki na wyspie S. Heleny protestował się przeciw pochowaniu tam zwłok Napoleona, żądając aby mu też zwłoki iako Obywatela Francuzkiego wydane zostały.

Hiszpanja.

Spokojność dotąd unas nie jest przerywaną. Gazety tutejsze wiadomości Greckie mają tylko z dzienników Paryskich, piszą iednak z większą wolnością. Cudzoziemców coraz więcej przybywa do Madrytu. Prassy drukarskie, dzięki wolnej cenzurze dostarczają

dzieł wybornych. Jenerał *Pepe* nie do Londynu lecz do Lizbony wyjeżdża.

z Niemiec.

Podług listów odebranych w Frankforcie z północy, pracują tam ustawicznie nad przysposobieniem wszelkich wojennych potrzeb, a chociaż pokój panuje od lat szczęściu, przecież bardzo pedrożali saletra, żelazo, proch i ołow. Wielki Xiążę Sasko Wejmarski wydał wyrok iż w jego państwie żaden męszczyzna nie może się ożenić gdy nieukończy lat 24.

DONIESIENIE.

Eksekutorowie Testamentu po zmarłym Kupcu i ohywatelu tutejszym Benjaminie Schmidt, wzywają niniejszym osób wszystkich do handlu tegoż zmarłego Schmidta winnych, aby w przeciągu czterech tygodni w długach swych się uiszcili, gdyż wrazie przeciwnym sądownie do tego przynagleni zostaną. Ci zaś którzy iakowe ieszcze do pomienionego handlu rościliby pretensje, zechcą się również w przeciągu czasu powyżej oznaczonego do handlu z głosić, i należytość swe udowodnić, końcem pozyskania satysfakcji. Nakoniec oznajmuję się ieszcze iż pozostałe Wina i inne Trunki w poniżonych cenach tak burtem iako i pojedynczo każdego czasu dostać można w handlu rzeczonym, przy ulicy Miodowej pod liczbą 436. littera B.

TN. Jutro dane będą komedja *Panna Półkownik Huzarów* i balet *Nina*, w przyszły Piątek na benefis Pani *Aszpergerowej*, w znowiona Opera *Ledoiska*.

L. L. Dziś wyciągnięte zostały następujące Numera. 65. 57. 7a. 31. 7.